

Handläggare
Maria Haskas
Telefon: 08-50815082

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-10-26

Bastu vid Lilla Sickla brygga

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget godkänns.
2. Medborgarförslaget sänds vidare till fastighetsnämnden för kännedom.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om bastu vid Lilla Sickla brygga. Enligt förslaget skulle en bastu göra platsen mer attraktiv samt öppna för användning under vinterhalvåret. Den husgrund som finns på platsen skulle kunna vara en lämplig plats enligt förslagsställaren. Lilla Sickla brygga ligger i Nackareservatet, det är inte en badbrygga utan en solbrygga vilken innebär att det inte är en officiell badplats. Husgrunden som ligger invid bryggan är fastighetsnämndens. Stadsdelsförvaltningar får inte uppföra eller äga byggnader. Det faktum att området ligger i ett naturreservat med höga ekologiska värden försvårar för större ingrepp. Anläggande och drift av bastuanläggningar belastar den kommunala budgeten och önskemålet om bastur behöver vägas mot andra intressen. Förvaltningen kommer att fokusera på arbetet med bastu i Flaten och önskemålet om en bastu vid Lilla Sickla brygga sänds till Fastighetsnämnden för kännedom.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-08-31 anmäldes ett medborgarförslag om bastu vid Lilla Sickla brygga. Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår en bastu vid Lilla Sickla brygga. Då det finns en fin badbrygga i ett naturskönt läge skulle det passa bra med

även en bastu på platsen. Det skulle, enligt förslagsställaren, göra platsen ännu mer attraktiv och dessutom öppna för användning under vinterhalvåret. Förslagsställaren hänvisar till att det redan finns en gjuten husgrund från den bod som tidigare stod intill bryggan där en bastu skulle kunna anläggas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2023-10-19.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Under de senaste åren har det vuxit fram ett stort intresse för bastubad i Stockholm och olika lösningar för att möta önskemålen har initierats på olika håll i staden. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning fick under 2019 ett uppdrag från stadsdelsnämnden att undersöka möjligheten att få till stånd en bastu vid Flaten och föreslå en form för genomförande. Förvaltningen har fört en dialog med den initiativtagande bastuföreningen samt med fastighetskontoret som förvaltar befintliga lokaler vid Flaten. Samarbetet har lett till en planering för en bastu som beräknas kunna tas i drift under hösten 2023.

När det gäller en eventuell bastu vid Lilla Sickla brygga är ansvarsförhållandena annorlunda än vid Flaten. Lilla Sickla brygga ligger i Nackareservatet, det är inte en badbrygga utan en solbrygga vilken innebär att det inte är en officiell badplats. Husgrunden som ligger invid bryggan är fastighetsnämndens. Stadsdelsförvaltningar får inte uppföra eller äga byggnader. Det faktum att området ligger i ett naturreservat med höga ekologiska värden försvårar för större ingrepp.

Eftersom anläggande och drift av bastuanläggningar delvis belastar den kommunala budgeten, även i de fall ideella krafter i form av föreningar bidrar, anser förvaltningen att önskemålet om bastur behöver vägas mot andra intressen. Förvaltningen kommer därför att fokusera på arbetet med bastu i Flaten. Önskemålet om en bastu vid Lilla Sickla brygga sänds till Fastighetsnämnden för kännedom.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-09-15